News Release

1

各 位

2023年 8月 1日

トレイダーズホールディングス株式会社

（東証スタンダード市場：コード 8704）

トレイダーズホールディングス株式会社は、インベストメント Lab株式会社（アセット・マネージャー）と

共同で運営するコーポレートベンチャーキャピタル（CVC）ファンド「トレイダーズ FinTech1号投資事業有限

責任組合」を通じて、デジタルヘルスサービスの開発からプラットフォーム提供に至る統合的ソリューション

を提供し、医療 DXを推進するドクターズ株式会社（以下、ドクターズ）へ第 1号案件として出資を実行しまし

たので、お知らせいたします。

 ドクターズは、現在の医療構造における課題を「医療ネットワーク」×「テクノロジー」でスピーディーに

解決する「医療 DXプラットフォーマー」となることをミッションに掲げ、600名超の現役エキスパート医師と

医療 DXコンサルタントから成るチームがデジタルヘルス開発を総合支援するサービス「Doctors Cloud®」、医

療 DX・デジタルヘルス総合支援サービス「Doctors Next®」、医療連携型オンライン医療支援サービス

「Doctors Station®」を提供しております。

 社会課題の解決に取り組むドクターズへの出資を通じて、「医療」×「テクノロジー」×「金融」という仕

組みの構築に向けて共創し、当社グループのお客様へドクターズによるオンライン医療サービスを提供するこ

とも視野に入れ、サステナブルな社会の実現に貢献することを目指してまいります。

■出資先について

会社名 ドクターズ株式会社

代表者 代表取締役社長兼 CEO 柳川 貴雄

所在地 東京都港区芝公園 2-3-6 PMO 浜松町 II 5階

設立 2016年 9月

事業開始 2019年 10月

事業内容 独自のガイドラインに基づく現役エキスパート医師®＊のネットワークを活用

し、デジタルヘルスサービスの事業化支援「Doctors Cloud®」、医療 DX・デジ

タルヘルス総合支援サービス「Doctors Next®」、医療連携型オンライン医療

支援サービス「Doctors Station®」等を提供。

＊エキスパート医師®：医師としてトップクラスの臨床現場での経験と実績を

持ち、デジタルヘルスや医療 DXに積極的な姿勢を持つ医師のネットワーク。

専門医を中心とする 600名以上の医師が参加。

URL https://doctors-inc.jp

CVC ファンドを通じ、医療 DXプラットフォーム・スタートアップ「ドクターズ株式会社」へ出資

News Release

2

■トレイダーズ FinTech1号ファンドについて

登記上の名称 トレイダーズ FinTech1号投資事業有限責任組合

設立 2023年 4月

運用総額 10億円

運用期間 10年間

投資対象 FinTech企業、ESG推進に資するプロダクト・サービスを提供する企業

有限責任組合員 トレイダーズホールディングス株式会社

無限責任組合員 i-LabCVC1号有限責任事業組合

アセット・マネージャー インベストメント Lab株式会社

■インベストメント Labについて

会社名 インベストメント Lab株式会社

代表者 宇根尚秀

所在地 東京都中央区日本橋兜町 8番 1号

設立 2020年 2月

事業内容 ①オルタナティブ投資にかかる投資運用業、 投資助言・代理業、及び第二種

金融商品取引業

②コンサルティングサービス

URL https://www.investmentlab.co.jp/

＜本件に関するお問い合わせ＞
トレイダーズホールディングス株式会社
ir@tradershd.co.jp（IR広報 担当）